АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРФЯНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2016

	№ 131

	пос. Торфяной

	О подготовке проекта изменений в правила землепользования и застройки Торфяного сельского поселения Оричевского района

	В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 5 Правил землепользования и застройки Торфяного сельского поселения Оричевского района, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Правил землепользования и застройки Торфяного сельского поселения Оричевского района, утвержденных решением Торфяной сельской Думы от 29.12.2011г.№ 41/1, администрация Торфяного сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект изменений  в часть 3 Градостроительные регламенты:

        1.1. В разделы Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства для следующих зон:

        -  Ж-3- зона перспективной малоэтажной жилой застройки;

        - ОД.1- зона учреждений учебно – воспитательного, здравоохранения и соцобеспечения;

        - ОД.2- зона общественно-деловой застройки  многофункционального назначения;

        - П.5- зона предприятий V класса опасности;
        - П.4- зона предприятий IV класса опасности.
1.2. Установить ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства для следующих зон:

- Ж.1 -  зона малоэтажной жилой застройки с земельными участками;

- Ж.1.Г. -  зона коллективных и индивидуальных гаражей, овощных ям;

- Ж.1.Д – зона коллективных садов и огородов;

- Ж.2 -  зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки ( 2-3 этажа)

-Ж.3 -  зона перспективной малоэтажной жилой застройки;
- Р.1 – рекреационная зона открытых пространств;

- Р.2 - рекреационная зона природных ландшафтов;

- СХ.6.- зона сельскохозяйственных угодий.

2. Поручить разработку проекта изменений в градостроительный регламент Правил землепользования и застройки Торфяного сельского  поселения специалисту по  земельным вопросам Торфяного сельского _поселения Главацких С.А. совместно с отделом архитектуры и градостроительства администрации Оричевского района (по согласованию) в срок до 18.11.2016.

	И.о. главы администрации

Торфяного сельского поселения
	А.В. Глухова